

Velkommen til Knud Lavard centret – et plejecenter i øjenhøjde



Knud Lavard Centret er Ringsted Kommunes nyeste plejecenter. Centret blev indviet i foråret 2006 af kronprinsesse Mary, og ligger lige op til Ringsted bys centrum på den gamle kasernegrund.

Knud Lavard Centret er med sin smukke og prisbelønnede arkitektur, lyse og venlige boliger og fællesarealer og spændende udenoms arealer med store og små gårdhave miljøer et rart sted at bo og arbejde.



Hvem er vi?

På Knud Lavard Centret er nøgleordene **værdighed** og **livskvalitet**. Vi arbejder på ud fra en rehabiliterende tilgang, hvor personalet hjælper beboerne med så vidt muligt at bevare eller styrke deres færdigheder.

Stor faglighed, individuel omsorg og empatisk kommunikation er vigtige værdier, lige som det at skabe det **bedst tænkelige arbejdsmiljø**, sådan vi sikre, at vi kan skabe en velfungerede hverdag for vores beboere.

Medarbejdergruppen inkluderer ledelse, sygeplejersker, social- og sundhedsassistenter, social- og sundhedshjælpere, elever, husassistenter og administrativt personale.

Boligerne

Knud Lavard Centret består af 75 somatiske plejeboliger, en demensafdeling 19 plejeboliger og en afdeling med 21 aflastning- vente- akut- og midlertidige pladser. Derudover er der 40 centernære ældreboliger.

I hver blok er der en lukket gårdhave med havemøbler til fælles brug. Fælles for alle boliger er der et stort udeområde med blomsterpergola og stort havebassin med springvand. I hver afdeling er der fælles daglig/tv-stuer og spisestue, som kan benyttes af alle beboere.

Plejeboligerne er alle 2-rums boliger med the-køkken, opholds- og soverum, samt eget bad og toilet.

Direktør i eget liv

På Knud Lavard Centret arbejder vi ud fra, at beboerne er **direktører i deres eget liv**, hvilket betyder, at alting tager udgangspunkt i den enkelte borgers individuelle behov og livshistorie.

Vi har fokus på **selvbestemmelsesret** – retten til at være herre i eget hus

Aktiviteter og frivillige

Aktiviteter sætter kulør på hverdagen. Aktiviteterne er tilrettelagt med rehabilitering for øje og foregår enten enkeltvis eller i mindre grupper.

Vi et hold af mere 30 engagerede frivillige fra ældresagen, som bidrager til at vi kan tilbyde vores beboere en indholdsrig, varieret og stimulerende hverdag med f.eks. gymnastik, busture, en tur i skoven, indkøbsture, sangcafe og banko. Endelig har vi fælles musikarrangementer hvor også store kunstnere underholder.

Vi har et samarbejde med nytteindsatsen, som også bidrager til aktiviteter og fællesskab

Vi har samarbejde med en besøgshund og børnehaver.

Aktiviteter



Bruger- og pårørenderåd

Bruger- og pårørenderådet er et aktivt råd bestående af både brugere og pårørende, der mødes ca. 1 gang i kvartalet.

Rådets særlige interesser i år har været;

- Aktiviteter
- Ældremad
- Økonomi



At bo til leje

Bolig lejes igennem boligselskabet Andelsboligforeningen af 1941 efter anvisning af Ringsted Kommunes Myndighedsenhed. Lejemålet er som alle lejemål i enhver udlejningsejendom, hvor der betales indskud, husleje og der kan gives boligydelse.

80% af plejecentret ejes af boligselskabet, og 20 % af Ringsted kommune (fælles gang arealer, omklædningsrum, toiletter og kontorer)

Udfordringer;

- At det er ikke er "vores"
- Koordinering mellem boligforening og kommune